
UCHWAŁA NR XXXI/381/2017
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446, poz.1579, poz. 1948) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W Statucie Miasta Suwałk stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXI/218/2012 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 kwietnia 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1785) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Miasto Suwałki jest wspólnotą samorządową tworzoną 
przez mieszkańców na określonym terytorium”.

2) w § 1 ust. 2 zmienia się załącznik nr 1 do Statutu zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

3) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Siedzibą władz Miasta jest Ratusz w Suwałkach przy ul. 
Adama Mickiewicza 1”.

4) w § 1 po ust. 4  dodaje się ust. 5 - 9  w brzmieniu:

„5. Miasto posiada hejnał ustanowiony Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach Nr        
XXIX/349/4 z dnia 22 grudnia 2004 roku. Jest to utwór muzyczny na trzy trąbki pt. „Fanfary 
suwalskie”, kompozycji Pawła Łukowca. Zapis nutowy hejnału stanowi załącznik nr 3 do 
Statutu.

6. Miasto posiada hymn ustanowiony Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XI/109/7 
z dnia 20 czerwca 2007 roku. Jest to utwór muzyczny pt. „Suwałki, moje miasto”, tekst 
Leszek Aleksander Moczulski, muzyka Jacek Zieliński. Zapis tekstu i zapis nutowy hymnu 
stanowią odpowiednio załączniki nr 4 i 5 do Statutu.

7. Miasto posiada sztandar ustanowiony Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach                                   
Nr XXXIX/430/2013 z dnia 27 lipca 2013 roku. Awers sztandaru jest w kolorze czerwonym                
z wizerunkiem orła białego. Rewers sztandaru jest w kolorze niebieskim z wizerunkiem herbu 
Miasta Suwałk oraz napisów o treści: „Miasto Suwałki” i „1720” – rok nadania Suwałkom 
praw miejskich. Wzór graficzny sztandaru stanowi załącznik nr 6 do Statutu.

8. Miasto posiada flagę ustanowioną Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach Nr VII/61/2015 
z dnia 29 kwietnia 2015 roku. Flaga jest dwustronna w kształcie prostokąta. Płat flagi 
podzielony jest na kolor zielony i czerwony. Centralnie umieszczony jest herb miasta. Barwy 
flagi wywodzą się z barw użytych w herbie miasta. Wzór flagi stanowi załącznik nr 7 do 
Statutu.

9. Miasto posiada flagę stolikową ustanowioną Uchwałą Rady Miejskie w Suwałkach                             
Nr VII/61/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 roku. Flaga stolikowa zachowuje barwy flagi tj. od 
góry kolor zielony  i czerwony oraz umieszczony wizerunek herbu miasta. Wzór flagi 
stolikowej stanowi załącznik nr 8 do Statutu”;

5) w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Suwałki,  
które jest gminą miejską na prawach powiatu”.

6) w § 8 ust. 3  pkt 19 otrzymuje brzmienie: „19) współpracy i działalności na rzecz organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

7) w §  8 po ust. 3 pkt 20 ( ostatnim) kropkę zamienia się średnikiem i dodaje się punkty: 21 i 22                    
w brzmieniu: „ 21) rewitalizacji miasta;  22) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej ”.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 1 z 12



8) w § 8 ust. 5  pkt 22 otrzymuje brzmienie: „22)  współpracy i działalności na rzecz organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.               
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

9) w §  8 po ust. 5 pkt 22 (ostatnim) kropkę zamienia się średnikiem i dodaje się punkty: 23 - 26                     
w brzmieniu:                                                                                                                                     
„23) nadzoru nad działalnością fundacji i stowarzyszeń;

24) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;

25) ochrony zabytków;

26) nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej".

10) w § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Organizację i zasady funkcjonowania jednostek 
organizacyjnych Miasta wykonujących zakres działań wskazanych w Statucie jednostki, 
określają regulaminy organizacyjne ustalone przez Prezydenta, chyba że przepisy odrębne 
stanowią inaczej”.

11) w § 18 ust. 2 pkt 15 otrzymuje brzmienie: „15) podejmowanie uchwał w sprawach herbu, flagi 
oraz hymnu miasta, nazw ulic i placów publicznych oraz wznoszenia pomników”;

12) w § 18 ust. 2 pkt 16 otrzymuje brzmienie: „16) nadawanie tytułu "Honorowy Obywatel 
Miasta„  i  tytułu "Zasłużony dla miasta Suwałk”.

13) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez 
przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Do zawiadomienia                 
o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz z projektami uchwał i innymi materiałami”.

14) w § 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Materiały, o których mowa w ust. 1 i 2 radni, po 
uzgodnieniu z Biurem Rady Miejskiej, mogą otrzymywać drogą elektroniczną”.

15) w § 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Przewodniczący jest każdorazowo zobowiązany do 
zawiadomienia o sesji: sołtysów, przewodniczącego Suwalskiej Rady Seniorów 
i przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, na takich samych zasadach jak 
radnych”.

16) § 22 skreśla się.

17) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Miejska rozpatruje na sesjach i rozstrzyga 
w drodze uchwał oraz wyraża opinie i stanowiska w sprawach ważnych dla mieszkańców”.

18) w § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Do udziału w sesji mogą zostać zaproszeni kierownicy 
miejskich służb, inspekcji i straży oraz innych jednostek organizacyjnych Miasta”.

19) w § 31 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Przed przystąpieniem do dyskusji przedłożonych 
materiałów radni mogą zgłaszać krótkie zapytania do wnioskodawcy podjęcia uchwały lub 
przewodniczącego komisji opiniującej uchwałę”.

20) w § 31 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „9. Wystąpienie wnioskodawcy, przewodniczącego komisji 
oraz przedstawiciela klubu radnych nie może trwać dłużej niż 15 minut, a wystąpienie radnego 
w debacie 10 minut, chyba że przewodniczący obrad ze względu na wagę przedmiotu debaty 
dopuści dłuższy czas wystąpień”.

21) w § 31 ust. 17 otrzymuje brzmienie: „17. Poza kolejnością przewodniczący może udzielić 
głosu Prezydentowi, zastępcom prezydenta lub innym osobom wskazanym przez Prezydenta”.

22) w § 37 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) grupa co najmniej 700 (słownie: siedemset) 
mieszkańców Miasta wpisanych do stałego rejestru wyborców w rozumieniu przepisów 
Kodeksu wyborczego”.

23) w § 40 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „ 2. Z zastrzeżeniem § 41, w głosowaniu jawnym radni 
głosują przez podniesienie ręki lub w przypadku zastosowania elektronicznego systemu liczenia 
głosów przez naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Głosowanie jawne przeprowadza 
i oblicza głosy przewodniczący obrad przy pomocy wiceprzewodniczących”.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 2 z 12



24)  w § 44 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) treść głosowanych wniosków, numery podjętych 
uchwał i wyniki głosowań”. 

25) w § 44 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) przebieg obrad zapisany na nośniku 
elektronicznym”.

26) w § 44 po ust. 1 pkt 6 (ostatnim) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkt 
7 w brzmieniu: „7) podpis przewodniczącego obrad i osoby i osoby sporządzającej protokół”.

27) § 47  otrzymuje brzmienie: „§ 47. O porządku obrad i wynikach sesji przewodniczący lub 
osoby wskazane informują mieszkańców, ustalając sposób poinformowania”.

28) w § 49  pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) składanie wniosków i opiniowanie projektów uchwał 
Rady oraz sprawowanie kontroli nad ich wykonaniem  w zakresie kompetencji komisji”.

29) w § 54 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Przewodniczący klubu radnych niezwłocznie 
przedstawia przewodniczącemu Rady Miejskiej ewentualne zmiany w składzie klubu”.

30) w § 59 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Kierownika kontrolowanej jednostki organizacyjnej 
zawiadamia się o zakresie i terminie kontroli w ustalony przez zespół kontrolny sposób”.

31) w § 62 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Komisja rewizyjna na podstawie protokołu kontroli 
sporządza i kieruje do kierownika kontrolowanej jednostki oraz do Prezydenta wystąpienie 
pokontrolne zawierające wnioski i ustalenia pokontrolne”.

32) w § 62 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Kierownik kontrolowanej jednostki, do której zostało 
skierowane wystąpienie pokontrolne, jest obowiązany poinformować komisję rewizyjną 
o sposobie realizacji wniosków i ustaleń pokontrolnych”.

33) w § 75 po ust. 2 pkt 9 (ostatnim) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkt 10                             
w brzmieniu: „10) wykonywanie zadań związanych z obsługą Młodzieżowej Rady Miasta 
Suwałki”.

34) w § 75 ust. 3 skreśla się.

35) § 93 otrzymuje brzmienie: „§ 93. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają 
zastosowanie w szczególności przepisy:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446,                     
z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902);

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. 
zm);

4) ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz.15)”.

36) Zapis nutowy hejnału stanowiący załącznik nr 3 do Statutu przyjmuje się jak w załączniku  nr 
3    do niniejszej uchwały.

37) Zapis tekstu i zapis nutowy hymnu stanowiący odpowiednio załączniki nr 4 i 5 do Statutu 
przyjmuje się jak w załącznikach  nr 4 i 5 do niniejszej uchwały.

38) Wzór graficzny sztandaru stanowiący załącznik nr 6 do Statutu przyjmuje się jak w załączniku             
nr 6 do niniejszej uchwały.

39) Wzór flagi stanowiący załącznik nr 7 do Statutu przyjmuje się jak w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały.

40) Wzór flagi stolikowej stanowiącej załącznik nr 8 do Statutu przyjmuje się jak w załączniku             
nr 8 do niniejszej uchwały.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 3 z 12



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 4 z 12



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/381/2017

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 5 z 12



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/381/2017

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 6 z 12



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXI/381/2017

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 marca 2017 r.

Suwałki, moje miasto

Tekst: Leszek Aleksander Moczulski

Sercem cię widzę moje miasto

Otwiera się zamknięty świat

Echa i cienie, ślady wieków

Tędy przebiegał dawny trakt.

Stanica tych co wędrowali

Co przemierzali długi trakt

Piękno przyrody ich tu przywiodło

I ukochali od jezior wiatr.

Kraino w słońcu jezior

i puszczy i obłoków

rodzinne moje miasto

nad Czarnej Hańczy wodą.

Kraino w słońcu jezior

Dziś tęsknię ja za tobą

Suwałki, moje miasto

Nad Czarnej Hańczy wodą.

W zaułkach trochę dawnej ciszy

W parku znajomy wieczorny zmierzch

Płaszcz gwiazd nad miastem rozpostarty

Miasto – je widzę nawet w mym śnie.

Nim świt je zbudzi, nim księżyc zgaśnie

I nim zawładnie pospieszny dzień

Płyń Czarna Hańczo przez moje miasto

Zobaczyć ciebie, usłyszeć chcę.

Kraino w słońcu jezior

i puszczy i obłoków

rodzinne moje miasto

nad Czarnej Hańczy wodą.

Kraino w słońcu jezior

Dziś tęsknię ja za tobą

Suwałki, moje miasto

Nad Czarnej Hańczy wodą.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 7 z 12



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXI/381/2017

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 marca 2017 r.

Suwałki moje miasto

Muzyka: Jacek Zieliński

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 8 z 12



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXI/381/2017

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 9 z 12



Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 10 z 12



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXI/381/2017

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 11 z 12



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXI/381/2017

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: F5D07CF7-DCD1-4590-959C-ADC2E107A4C9. Podpisany Strona 12 z 12




